## 目黒区青少年委員だより

## かけはし 109号

子どもたちの未来へつなぐ虹のかけはし



目黒区青少年委員は区内の各住区住民会議から推薦を受け、目黒区教育委員会から委嘱された目黒区の非常勤職員です。地域・学校・PTA・行政との"かけはし"となるべく、現在32名が活動しています。

目黒区青少年委員は 今年もたくさんの楽しい イベントをお届けします!



青少年委員会会長 一見 貴重

さまざまな地域のイベントで、黄色のポロシャツや青いジャンパー 姿の委員を見かけましたら、ぜひお声がけください。

## 今年もわんぱく相撲目黒区大会が開催!

「第46回わんぱく相撲目黒区大会」が、5月11日 (日)、目黒区立中央体育館で、小学1年生から6年生の男女合わせて約100名のちびっ子力士が参加し、盛大に開催されました。 私たち青少年委員は例年通り大会運営のサポートを 行いました。 来年もまたたくさんの子どもたちの笑顔に会えるこ







とを楽しみにしています!



第49回目黒区民まつり子ども広場

## 中高生ボランティアを 募集します! 10月12日出店!

今年も目黒区民まつり「子ども広場」に目黒区青少年 員が「ヤンヤンゲーム屋さん」を出店します。 そこで屋台をお手伝いしてくれる中高生ボランティア

を募集します。 ぜひ参加して一緒にイベントを盛り上げませんか?

対象目黒区内在住・在学の中高生

出店内容的あて、お菓子すくい、わたあめ、パン・飲み物の販売

出 店 目 10月12日(日)

事前準備日 8月30日(土)・9月6日(土)・20日(土) (すべて13時より、目黒区総合庁舎)





お申込締切 8月21日(木)

たくさんの応募待っています!

お問合せ:ikusei.meguro@gmail.com